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Dla wszystkich tych, którzy chcą wiedzieć więcej. 

 

 

TWÓJ PRZEDSZKOLAK 

 
Gazetka dla rodziców, ukazująca się od 2000 r. 

CZERWIEC 2023 r. 
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WYDARZENIA W GRUPIE „PSZCZÓŁKI” 
 

Kończy się rok szkolny 2022/2023, a wraz z nim edukacja przedszkolna najstarszej grupy 

przedszkolaków.  „Pszczółki” każdy dzień  przygotowywały się do podjęcia nauki w szkole. Tematyka zajęć 

ściśle powiązana była z realizacją rocznego oraz miesięcznych planów pracy. Z początkiem kwietnia, w  

związku ze zbliżającymi się Świętami Wielkanocnymi starszaki poznawały zwyczaje i obrzędy świąteczne, 

prezentowano sztukę ludową, wdrażano dzieci do aktywnego uczestnictwa w przygotowaniach do świąt. 

Kwiecień to miesiąc, w którym tradycyjnie rozmawiamy o zdrowiu. Podczas zajęć rozwijano nawyki 

dbałości o codzienną higienę ciała i jamy ustnej, kształtowano właściwe postawy i zachowania podczas 

wizyty u lekarza oraz w sytuacji choroby, zachęcano do aktywnego spędzania czasu, dbałości o kondycję i 

zdrowie. Na początku maja przypadają święta narodowe: Święto Pracy, Dzień Flagi, Konstytucja 3 Maja. 

Realizując tematykę „Jestem Polakiem i Europejczykiem” nauczyciele  kształtowali poczucie 

przynależności do narodu i kraju, zapoznawali wychowanków z legendami z różnych rejonów Polski, 

rozwijano świadomość bycia Europejczykiem. W maju pamiętamy również o wszystkich dzieciach i 

naszych rodzicach. Podczas zajęć wzmacniano więzi uczuciowe z rodziną, podkreślano role rodziców w 

rodzinie, dostrzeganie czynności wykonywanych przez rodziców na rzecz organizacji życia codziennego dla 

wszystkich członków rodziny.  Z okazji Dnia Matki, Dnia Ojca oraz Dnia Dziecka zorganizowany został na 

terenie przedszkola piknik rodzinny. Edukację przedszkolną starszaki zakończyły tematyką związaną z 

przygotowaniem do podjęcia roli ucznia, kształtowano pozytywne postawy wobec szkoły i nauki szkolnej.  

Na przestrzeni minionych miesięcy starszaki poznały 24  litery drukowane i pisane. Dokonywały 

analizę i syntezę sylabową i głoskową wyrazów o prostej budowie fonetycznej, czytały sylaby, pojedyncze 

wyrazy, zdania oraz krótkie teksty.  Kształtowano również  pojęcie liczby w zakresie od 0 do 10, 

rozwiązywano proste zadania tekstowe z zastosowaniem znaków matematycznych: „+, -, =, >, <”.  

W minionym roku szkolnym w szczególny sposób pracowano nad rozwojem szeroko pojętego 

zdrowia. W związku z tym podczas zajęć zorganizowanych i każdej nadarzającej się sytuacji  dokładano  

wszelkich starań, by jak najczęściej wzbogacać wiedzę i rozwijać umiejętności dzieci związane z 

dbałością o własne zdrowie, szczególnie w zakresie odżywiania, higieny, kultury fizycznej oraz zdrowia 

psychicznego. Dopełnieniem tematyki zdrowotnej były zajęcia sportowe. Każdy piątek starszaki 

uczestniczyły w zajęciach ruchowych na hali „Goczuś” organizowanych przez Fundację Akademia Łukasza 

Piszczka.   

 W minionych trzech  miesiącach  „Pszczółki” uczestniczyły w następujących imprezach:    wyjazd 

do Pszczyńskiego Centrum Kultury na przedstawienie „Plastusiowy pamiętnik”,  Dzień Ziemi, Spotkanie z 

pielęgniarką, spotkanie z teatrem „W królestwie Brunlandii”, „Dzień Dziecka”, „Piknik Rodzinny”, przegląd  

piosenki dziecięcej pod hasłem: „W zdrowym ciele zdrowy duch”, wycieczka rekreacyjna nad Dokawę,  

„Uroczystość Zakończenia Roku Szkolnego”.   

W drugim półroczu przedszkolaki wzięły udział w dwóch konkursach plastycznych organizowanych 

przez GOK w Goczałkowicach – Zdroju: „Wielkanocna pisanka”  oraz „Portret Mamy”. W pierwszym 

konkursie wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i nagrody, w drugim dwoje zostało wyróżnionych.   

 
nauczyciele grupy starszej: Aleksandra Kołodziejczak, Edyta Smejkal 
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WYDARZENIA W GRUPIE „SOWY” 

 
 Nim się obejrzeliśmy minął kolejny rok szkolny. Rok, który obfitował w ogrom ciekawych 

wydarzeń. Dzieci stały się bogatsze w wiedzę i umiejętności potrzebne do prawidłowego rozwoju oraz do 

podjęcia nauki w szkole. Poznały kolejne litery i cyfry. Doskonaliły umiejętność czytania i rachowania. 

Brały udział w projekcie edukacyjnym „Zabawy z literkami” oraz „ciekawych popołudniach”. Rozwijały 

swoje talenty recytatorskie, muzyczne, plastyczne. Przedszkolaki przygotowały się do Europejskiego Dnia 

Logopedy, Powitania Wiosny, Dnia Ziemi, spotkania z pielęgniarką, Pikniku Rodzinnego, Przeglądu 

Młodych Artystów. Uczestniczyły w teatrzykach w przedszkolu - „W królestwie Brudlandii”, „Wernyhora” i 

poza nim – „Plastusiowy pamiętnik” w PCK w Pszczynie, a także w spotkaniu sportowym na boisku 

Panattoni Arena przygotowanym z okazji Dnia Dziecka. Tam popisywały się swoimi zdolnościami 

sportowymi i cieszyły byciem pośród rówieśników.  

 Sześciolatki przygotowują się do wycieczki rekreacyjnej do ośrodka „Nad Dokawą” w Pszczynie, a 

także do uroczystego zakończenia roku szkolnego. Dzieci odnosiły sukcesy w konkursach plastycznych 

przygotowanych przez GOK - „Wielkanocna pisanka”, czy „Portret mojej Mamy”. Wzbogacały wiedzę 

przyrodniczą związaną z porami roku, bogactwem flory i fauny polskich łąk i lasów. Prowadziły 

doświadczenia i eksperymenty. Założyły hodowlę roślin użytkowych i codziennie mogą obserwować efekty 

swoich działań. Cebulka i szczypior były jednym ze składników naszych kanapek. Obserwacja wzrostu 

roślin, ich dojrzewania, przysparza przedszkolakom wielu wrażeń. Codziennie sprawdzają stan truskawek, 

czy rzodkiewek.  

 W odpowiedzi na apel dyrekcji, przyniosły kwiaty, czym przyczyniły się do ukwiecenia przedszkola. 

Wzięły udział w akcji charytatywnej gromadząc upominki dla dzieci z Ukrainy.  

 Starszaki poznały swoje prawa i obowiązki. Starają się doskonalić wartości związane z przyjaźnią, 

koleżeństwem, szacunkiem do kolegów i osób dorosłych. Uczyły się, co to znaczy i jak być dobrym patriotą. 

 Codziennie stają przed wyzwaniami z zakresu bezpieczeństwa i pogłębiają swoją wiedzę na temat 

zasad ruchu drogowego, zdrowego trybu życia, higieny, bezpiecznego spędzania czasu wolnego, a tego 

wkrótce będą miały dużo więcej, gdyż zbliżają się wakacje! Wszystkim życzymy udanego wypoczynku po 

tak intensywnej pracy, a kolegom sukcesów w szkole.  

 

                           nauczyciele grupy: Anna Czernecka-Mac i Bożena Rak  

                                                                  

 

 

 

 

 

 

Doświadczenia 
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                Czas na zamku – wycieczka           Zabawy na obiekcie Panattoni Arena 

       do Muzeum Zamkowego w Pszczynie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

                           Dzień Matematyki              Zajęcia otwarte dla rodziców 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

                     

                          Dzień Dziecka     Na pożegnanie sześciolatków 
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GRUPA ŚREDNIA "WIEWIÓRKI" 

Trzy ostatnie miesiące nauki obfitowały w wiele ciekawych zajęć i wydarzeń przedszkolnych. 

Kwiecień przedszkolaki rozpoczęły od rozmów na temat tradycji i zwyczajów Wielkanocnych. 

Zwieńczeniem tych zajęć było wspólne uroczyste śniadanie wielkanocne, przy pięknie nakrytym stole. 

Następnie podczas zajęć dzieci poznawały zwierzęta z wiejskiej zagrody, porównywały jak wyglądało 

gospodarstwo kiedyś i dziś, a także poszerzały wiedzę na temat zwierząt domowych, opieki nad nimi i 

odpowiedzialności jaka się z nimi wiąże. Kolejnym tematem jaki poruszaliśmy w tym miesiącu była 

ekologia. Przedszkolaki dowiedziały się jak szanować i dbać o środowisko naturalne. Podsumowaniem tej 

tematyki był udział w „Dniu Ziemi” na terenie naszego przedszkola, podczas którego dzieci rozwiązywały 

zadania i zagadki o ekologii, segregowały śmieci oraz prezentowały  wiersze i piosenki ekologiczne. 

Przedszkolaki wzięły również udział w spotkaniu z pielęgniarkami, podczas którego przypomniały i 

utrwaliły zdobytą wiedzę na temat higieny i dbania o własne zdrowie. Podczas tematyki o książkach dzieci 

dowiedziały się jak powstają oraz rozmawialiśmy jak szanować i dbać o książki. Przedszkolaki wzięły 

udział w wycieczce do MDK w Pszczynie na przedstawienie „Plastusiowy Pamiętnik”. 

Maj rozpoczęliśmy od poznania ważnych majowych świąt. Wspólnie uczciliśmy obchody „Dnia 

Flagi”. Dzieci ubrane w odświętne stroje odśpiewały Hymn Polski „Mazurek Dąbrowskiego”, recytowały 

wiersz Czesława Janczarskiego „Barwy ojczyste”, a także utrwaliły polskie symbole narodowe. 

Zwieńczeniem tych zajęć było wykonanie flagi Polski powiewającej na wietrze. Podczas kolejnych zajęć 

udały się w podróż po wybranych krajach Unii Europejskiej. Z wykorzystaniem multimediów zwiedziły 

Francję, Niemcy, Włochy poznając ich zabytki, upodobania kulinarne, barwy narodowe i zwyczaje. 

Omawiając tematykę majowej łąki dzieci dowiedziały się jak zbudowany jest kwiat, poznały rozwój żaby i 

motyla, a także zwyczaje ptaków i innych mieszkańców łąki. Maj jest miesiącem w którym obchodzimy 

„Dzień Matki”. Z tej okazji dzieci wykonały laurki dla mam, które podały podarowały mamom w dniu ich 

święta, prowadzone były rozmowy na temat szacunku, miłości i życzliwości do najbliższych osób. Odbyło 

się także zajęcie otwarte dla rodziców, podczas którego mogli zaobserwować jak wyglądają zajęcia w 

naszym przedszkolu.  

Czerwiec jest miesiącem w którym obchodzony jest „Dzień Dziecka”. Tak też było w naszym 

przedszkolu. Z tej okazji dzieci wzięły udział w przedstawieniu teatralnym pt „Wernyhora” oraz grach i 

zabawach sportowych w przedszkolnym ogrodzie. We współpracy z rodzicami został również 

zorganizowany piknik rodzinny podczas którego przedszkolaki zaprezentowały układ taneczny dla 

rodziców. Podczas pikniku przygotowaliśmy wiele ciekawych atrakcji dla dzieci tj malowanie twarzy, 

skręcanie balonów, kolorowe fotobudki, zabawa przy muzyce z animatorami oraz wiele ciekawych gier i 

zabaw ruchowych. W czerwcu dzieci wezmą udział w Przeglądzie Piosenki który w tym roku odbędzie się 

pod hasłem „W zdrowym ciele zdrowy duch” oraz w wycieczce przedszkolnej do „Ośrodka nad Dokawą” w 

Pszczynie. 

Ponadto podczas pobytu w przedszkolu dzieci poznały wiele ciekawych zabaw muzycznych i 

piosenek, rozwijały swoje sprawności manualne, wykonując różnorodne prace plastyczne z zastosowaniem 

ciekawych technik, a także wykonały piękne prace na konkurs plastyczny „Portret mojej Mamy”.  

 

 

nauczyciele grupy: Anna Szmajduch i Agata Bajbuła 
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WYDARZENIA W GRUPIE "MISIE" 
 

       Wszystkie  działania prowadzone w grupie,  ukierunkowane są  na  rozwój dziecka, jego dążenie do 

samorealizacji, budowanie własnej tożsamości poprzez doświadczanie siebie w relacjach z osobami z 

najbliższego środowiska oraz w bezpośrednim kontakcie z przyrodą. 

      Kwiecień, maj i czerwiec obfitował w grupie „Misiów” w wiele ciekawych wydarzeń.  

W miłej i przyjaznej dziecku atmosferze prowadzone były zabawy i zajęcia, mające na celu wdrażanie do 

współdziałania, współodpowiedzialności, wyrabianie nawyku doprowadzania zaczętych działań do końca. 

Rozwijano zainteresowania pięknem przyrody, organizując regularne wyjścia na spacery i obserwując jej 

przemianę. Kształtowano nawyki prozdrowotne oraz zamiłowanie do zabaw ruchowych na świeżym 

powietrzu, zgodne z zasadami bezpieczeństwa. W czerwcu dzieci wzięły udział  w imprezie sportowej na 

stadionie BVB, zorganizowanej  z  okazji obchodów „Dnia Dziecka”. Przedszkolaki uczestniczyły w 

ciekawych zajęciach, zabawach, spacerach czy uroczystościach zorganizowanych w grupie.  Dokładano 

wszelkich starań,  aby nasze zajęcia i wydarzenia były zawsze ciekawe, nowatorskie i adekwatne do wieku. 

U dzieci kształtowane były umiejętności matematyczne, a wszystkie zadania,  jakie wykonywały, pokazały, 

że matematyka może być ciekawa, przyjemna, a przede wszystkim może dawać  dużo radości. W grupie 

prowadzono różne zabawy dydaktyczne. Dzieci rozwijały również sprawności manualne, wykonując 

różnorodne prace plastyczne z zastosowaniem ciekawych technik. Kilkoro z nich wzięło udział w konkursie 

plastycznym, zorganizowanym przez GOK: „ Portret mojej mamy”. Przedszkolaki  poznały wiele piosenek, 

wierszy i zabaw przy muzyce.  A przedstawicielka grupy wzięła udział  w „ Przeglądzie Piosenki 

Dziecięcej”, pod hasłem:„W zdrowym ciele, zdrowy duch”. Nadal realizowana była innowacja: „Zabawy 

tradycyjne”.  Codziennie dbano o rozwój słownika dzieci, zwracając uwagę na poprawność, dokładność 

wymowy. Propagując ten temat, rodzice przygotowali  dzieci do udziału w „Przeglądzie recytatorskim ”, 

zorganizowanym z okazji „Dnia Ziemi”. Podczas obchodów tego  świętadzieci udowodniły, że rozumieją 

konieczność szanowania zasobów przyrodniczych dla wspólnego dobra. Nie zabrakło również rozmów na 

temat zdrowia. Omawiając tematykę zdrowego żywienia, odbyło się spotkanie z panią intendent, podczas 

którego dzieci układały jadłospisy.  A w kwietniu, zostało zorganizowane spotkanie  z pielęgniarką. Panie 

Pielęgniarki w bardzo ciekawy sposób opowiedziały dzieciom, na czym polega ich praca, jak trudny i 

odpowiedzialny jest ten zawód.Pamiętając o naszych najbliższych, przedszkolaki, wspólnie ze swoimi 

opiekunami, przygotowały upominki  z okazji  „Dnia Matki”. 1 czerwca obchodziliśmy, jakże ważny „Dzień 

Dziecka”.Natomiast  następnego dnia odbył się długo wyczekiwany:„Piknik Rodzinny”. Umożliwił on  

dzieciom i ich rodzinom, spędzenie czasu w miłej atmosferze, a wspólna zabawa  przyniosła wiele radości. 

Planujemy jeszcze wyjazd na wycieczkę- 21 czerwca „ nad Dokawę” w Pszczynie. 

Nasze przedpołudnia urozmaicało czytanie bajek. Dzięki temu dzieci uczyły się odróżniać prawdę od 

kłamstwa, rozwijały  wyobraźnię,  poprawiały  koncentrację.   

 

nauczyciel grupy: Małgorzata Władarz 
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Dzień Babci i Dziadka 
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WYDARZENIA W GRUPIE "JEŻYKI" 

 
     Wielkimi krokami zbliżamy się do wakacji. Czas na podsumowanie ostatnich miesięcy roku 

przedszkolnego 2022/23. Miesiąc kwiecień  rozpoczęliśmy od przygotowań do uroczystego śniadania 

wielkanocnego. Przedszkolaki miały okazję poznać zwyczaje i tradycje wielkanocne. W dniu 14.04.2023r. 

wszystkie grupy przedszkolne wybrały się na wycieczkę do pszczyńskiego Centrum Kultury na spektakl 

,,Plastusiowy pamiętnik”. Celem wycieczki było między innymi rozbudzanie zainteresowania kulturą oraz 

wyzwalanie pozytywnych uczuć i emocji. Dzieci dowiedziały się jak bezpiecznie podróżować autokarem 

oraz poznały zasady prawidłowego zachowania się w Pszczyńskim Centrum Kultury.    

 Kolejnym ważnym wydarzeniem w życiu ,,Jeżyków” było spotkanie w ramach święta ,,Światowego 

Dnia Ziemi”, które zostało połączone z konkursem recytatorskim. Celem święta jest promowanie 

proekologicznych postaw oraz budowanie wspólnej  odpowiedzialności za Ziemię. W dniu 27.04.2023r. 

gościliśmy w naszym przedszkolu Panie Pielęgniarki: Darię Kost – mamę Jasia i Dagmarę Pośpiech. Panie 

Pielęgniarki w bardzo ciekawy sposób opowiedziały dzieciom, na czym polega praca pielęgniarki, jak 

trudny i odpowiedzialny jest ten zawód. Jeżyki  aktywnie uczestniczyły w spotkaniu , a na koniec 

zaprezentowały piosenkę ,,Ząbki”.          

 Miesiąc maj rozpoczyna się od trzech bardzo ważnych dla wszystkich dni: Święto Pracy, Święto 

Flagi oraz Święto Uchwalenia Konstytucji. Przedszkolaki poznały oraz utrwaliły jakie są symbole 

narodowe. Dzieci z powagą i dumą przyjęły wyznaczoną postawę do odśpiewania Hymnu Polskiego " 

Mazurek Dąbrowskiego". W dniu 12.05.2023r. przedszkolaki gościli aktorów z teatru ,,Kalejdoskop”. 

Została zaprezentowana bajka wychowawcza pt. ,, W królestwie Brunlandii”. Spotkanie to miało na celu 

utrwalenie postaw prozdrowotnych oraz świadomości dbania o przyrodę. Kolejnym ważnym wydarzeniem                 

w życiu maluszków było świętowanie ,,Światowego Dnia Pszczoły”. Z tej okazji przeprowadzone zostały 

działania, których celem było budzenie świadomości u dzieci o pożyteczności pszczół. Wspólnie z 

wielkim zaangażowaniem, wykonaliśmy pracę plastyczną. Razem zaśpiewaliśmy oraz zatańczyliśmy przy 

piosenkach o pszczółkach. W dniu 26 Maja obchodzimy jak co roku wyjątkowe święto ,,Dzień Matki”. Z tej 

okazji Jeżyki pomalowały oraz ozdobiły szkatułki, które później wraz z życzeniami wręczyły swoim 

mamom.  

      Miesiąc czerwiec przywitaliśmy od bardzo ważnego dnia, a mianowicie ,,Dzień Dziecka” w tym dniu na 

dzieci czekało mnóstwo atrakcji. Spotkanie z teatrem, atrakcje sportowe na placu zabaw, pyszne lody i 

pizza. Następnego dnia odbył się Piknik Rodzinny ,    na którym Jeżyki najpierw przedstawiły wierszyki, a 

później zaśpiewały oraz zaprezentowały układ taneczny do piosenki ,,Dla Mamy i Taty”. Po przedstawieniu 

dzieci wraz z rodzinami udali się na wyznaczone stanowiska z różnorodnymi atrakcjami. A to nie koniec 

wydarzeń , przed nami ,,Sportowe zabawy na orliku”, Przegląd Piosenki Dziecięcej, wycieczka rekreacyjna 

do ,,Ośrodka nad Dokawą” oraz świętowanie z okazji ,,Dnia Ojca”. I tak wielkimi krokami zbliżamy się do 

wakacji. Będziemy wspominać czas wspólnych zabaw, zajęć edukacyjno-wychowawczych, spotkań z 

różnymi gośćmi. Dzieci z grupy ,,Jeżyki” opanowały treści programowe wynikające z zakresu podstawy 

programowej. Dzieci poczyniły bardzo duże postępy, są śmielsze, otwarte , są ciekawe otaczającego ich 

świata. Wszystkim dzieciom, rodzicom życzę udanych i bezpiecznych wakacji. 

 
nauczyciel grupy: Barbara Dzida 
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          Pasowanie na Przedszkolaka                                                       Dzień Misia 

 
 
 
 
 

 

                 Wigilia przedszkolna                                                             Dzień Kota 

 
 
 
 
 

 

 

Spotkanie z pielęgniarką                                                    Śniadanie wielkanocne 
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Piknik Rodzinny – fotorelacja 

 
W piątek, 2 czerwca na terenie Publicznego Przedszkola nr 2 w Goczałkowicach-Zdroju odbył się  

Piknik Rodzinny z okazji Dnia Dziecka, Dnia Mamy i Dnia Taty.  

Przedszkolne podwórko zapełnili rodzice, rodzeństwo, a także babcie i dziadkowie. 
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M@Mo,Tato, 

PoB@w się ze mną 

 
JUŻ BLISKO WAKACJE-ale nie od ćwiczeń logopedycznych 

Dlaczego nie warto robić przerwy od ćwiczeń logopedycznych? 

Terapia logopedyczna jest procesem, a więc trwa przez pewien okres czasu i ma różne fazy.Z 

reguły najpierw dziecko zaczyna od sylab, potem wymawia wyrazy, zdania z konkretna głoską, następnie 

potrafi ją wymawiać podczas ćwiczeń z logopedą lub rodzicem, a kończy się w momencie, gdy realizuje ją 

w każdej sytuacji, gdy nie trzeba mu o tym przypominać i gdy samo potrafi się poprawić. Jak w każdym 

procesie, tak i  w terapii logopedycznej, to czy jej cele zostaną zrealizowane zależy od wielu czynników, a 

jednym z  nich jest na pewno systematyczność i rzetelność oraz współpraca między logopedą, dzieckiem i 

rodzicem. Oczywiście faktem jest, iż dziecko dla swojego zdrowia psychicznego potrzebuje odpoczynku od 

różnych aktywności, jednak dwumiesięczna przerwa w terapii logopedycznej, niestety nie jest w żadnym 

przypadku dobra. W tej sytuacji im więcej ćwiczeń-nawet krótkich, ale regularnych, tym możemy 

spodziewać się lepszych, szybszych efektów, a dłuższa przerwa może nawet doprowadzić do niechcianych 

zmian lub powrotu do stanu sprzed terapii.  

Przygotuj się do ćwiczeń 

1. Jako, że każde dziecko uczęszczające na terapię logopedyczną w naszym przedszkolu ma założony 

zeszyt, to sprawa jest ułatwiona-znajdują się w nim materiały do utrwalania ćwiczonego materiału w domu, 

poza tym w naszej gazetce „Twój przedszkolak” oraz w Kąciku logopedycznym znajduje się wiele 

propozycji, służących utrwalaniu konkretnych głosek. Zapraszam do korzystania ze wszystkich materiałów. 

Zachęcam także rodziców do wykonania tablic motywacyjnych dla dzieci i zbieraniu punktów za 

ćwiczenia.To z pewnością pomoże pilnować terminów i zachęci dziecko do ćwiczeń.  

2. Ustalcie jedną lub dwie pory w ciągu dnia, kiedy to będziecie wspólnie ćwiczyć materiał zalecony 

przez logopedę Może to być zawsze przed kolacją albo po obiedzie, albo w drodze na plac zabaw czy 

podczas jazdy samochodem porannej. Trzymajcie się tego rytuału. 

 

Kilka propozycji na wakacyjne ćwiczenia logopedyczne 

 RZUĆ PIŁKĘ I MÓW:odbijajcie, rzucajcie albo kopcie do siebie piłkę, ważne, żeby każdy ruch 

piłki powiązany był z sylabą czy wyrazem utrwalającym wymowęćwiczonej głoski 

 ZABAWY W BASENIE: przygotuj koło do pływania i zabawki do wody lub małe piłki-trafiajcie 

nimi do koła-każdemu rzutowi niech towarzyszy wypowiadany wyraz 

 SPACERY:podczas spaceru w lesie, nad rzeką, czy podróży samochodem, zadawaj dziecku zagadki. 

Np. niech szuka w otoczeniu obiektów zawierających w sobie ćwiczona głoskę, czy głoski. W wersji 

łatwiejszej rodzic mówi wyraz np. żaba, a dziecko zgaduje, czy jest w nim głoska [ż] 

 KAMYKI, PATYKI: nad morzem czy w górach, dzieci zawsze znajdują patyki lub kamyki-

możemy na nich zapisywać wyrazy lub sylaby, wrzucić je do kapelusza,  apotem losować. Z 

wylosowanym wyrazem wymyślamy zdanie, albo losujemy ich więcej i tworzymy całe historie. To 

bardzo rozwijająca zabawa! 

Życzę Wam udanych wakacji oraz ciekawych pomysłów na utrwalanie ćwiczonych głosek.  

 

 

                       Wasza Logopedka- pani Weronika 
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ZADANIE DLA CIERPLIWYCH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


